Connoguda cosa sea a todos los omines qui esta carta uieren commo
nos, Gargi Gonzalez, prior del monesterio de Sancto Toribio et el conuen.
to des mismo logar damos et otorgamos a uos Ferrant Dominguez, ar-
cipreste de Lieuana, la nuestra casa de Sant Uicente de Potes, con la
yglesia et con todas las cosas que pertenescen al monesterio et a esa
misma yglesia, et con Sancta Maria de Ualmayor assi commo nos la
auemos y agora et lo touo Roy Perez uuestro tío, sacado ende el prado
que tiene en la prada. Por tal pleito uos lo damos: que la ayades por
en toda uestra uida et uos que dedes cad’anno al prior de Sancto To-
ribio en renta XXXVII morabetinos et medio de los dichos prietos a
V sueldos el maravedí, et si esta moneda baxare o cresciere que nos
pagedes esta renta a como oy uelen fsic ) los dichos prietos; et la mey-
tad desta renta que la paguedes por la Nabidat et la otra meytad por
la Pasqua de la resurrection ; et uos que dedes cad’anno al prior da
Sancto Thuribio fiadores por la fiesta de la resurrection quel paguen
esta renta sobre dicha, et si uos o los fiadores non pagardes esta renta
sobre dicha a los plazos sobre dichos, que pechedes cada selmana de
pena V maravedís et que pagedes cad’anno el agor en todos uuestros
dias al arcidiano de Saldanna en León, et desta Nauidat que uiene a
un anno que sean fechas las casas del monesterio, et si por auentura
las casas quemassen o cayessen, uos que seades tenido de las fazer fata
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un anno, et el orno otrosí, et el capellán (1) qui cantare en la yglesla
de Potes quel presentedes al prior de Sancto Toribio, et non sea de Po-
tes ; et si los de Potes pleyte mouieren sobre la yglesia de Potes, uos
que uos paredes a ello et nos que uos ayudemos; et si algún omine

o muger del conceio de Potes se mandare a Sancto Toribio que uaya
libre et quito para Sancto Toribio con todas sus mandas. Et tod’esto
que uos damos non ayades poder de lo uender nin de lio enagenar nin
de so otro sennorio lo meter sinon que por esso lo perdades todo, et
uos, non guardando estas cosas que son sobredichas, que nos, de nuestra
auctoridat, que tomemos el monesterio sobredicho con quanto uos da-
mos sin toda calonna ; et nos que podamos de nuestra auctoridat peyn-
drar uos por lo que fincar de pagar et de complir sin calonna de la
eglesia et del sieglo; et a uuestro finamiento, también lauores como los
baruechos, et todas las plantationes et las meiorias que y fizierdes, que
finque con todo lo que uos damos al monesterio sobredicho. Et porque
e3ta carta sea mas firme yo Gargi González prior sobredicho, pongo en
la una carta el sello de Sancto Toribio et el mió, et en la otra esta el
de Ferrant Dominguez, el arcipreste sobredicho. Facta carta Era MCCC”'